

**PROPOSTA DE PREÇO**

**Pregão Presencial nº 126/2023.**

**Processo nº: 2023044900.**

**Secretaria Municipal de Educação - Município de Catalão.**

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa proposta de preços relativa ao processo em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para **futura e eventual** de aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar para o período de 12 (doze) meses.

Nome da Empresa Participante: <b>ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA</b>			
Local e Data: <b>Catalão, 25 de janeiro de 2024.</b>			
Razão Social: <b>ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA</b>			
CNPJ nº: <b>03.562.240/0001-78</b>	Insc. Estadual: <b>10.325.061-1</b>	Insc. Municipal: <b>34866001</b>	
Referências Bancárias para pagamento:	Conta: <b>8698-3</b>	Agência: <b>0311-5</b>	Banco: <b>BANCO DO BRASIL</b>
Endereço Completo: <b>AV. FARID MIGUEL SAFATLE, Nº 619- CENTRO – CATALAO-GO</b>			
Telefone: <b>64 3441 2129</b>			
Dados do Representante	Nome: <b>Marcelo Ribeiro Safatle</b>	Cargo: <b>Administrador</b>	
	Endereço: <b>Rua Coronel Cerqueira Neto, nº 679 Mãe de Deus</b>		
Legal	Profissão: <b>Administrador</b>	RG nº <b>3882661</b>	CPF nº <b>937.789.371-20</b>
	E-mail: <b>artfestas_livraria@yahoo.com.br</b>	Tel.: <b>64 3441 2129</b>	Tel.: <b>64 99212-1336</b>

**COTA EXCLUSIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	<b>BISCOITO MAISENA SEM AÇÚCAR – EMBALAGEM DE 140G. BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SEM AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</b>	UND	400	LOWÇUCAR	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00

**ART**

Livraria &amp; Papelaria

**F e s t a s**

"Tudo em livros paradidáticos, literaturas diversas, matérias escolares e contábeis, produtos para informática, presentes, linha completa para artesanato, produtos sazonais, fantasias, produtos descartáveis e itens para sua festa".

CNPJ: 03.562.240/0001-78

4	<b>BISCOITO MAISENA SEM GLÚTEN – EMBALAGEM DE 112 G.</b> BISCOITO DE MAISENA VEGANO <b>SEM GLÚTEN</b> . EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	200	KODILAR	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
5	<b>CORANTE ALIMENTÍCIO – EMBALAGEM DE 10 ML.</b> LÍQUIDO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL ETÍLICO E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	2500	ARCOLOR	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
6	<b>LEITE UHT DESNATADO – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> LEITE DE VACA DESNATADO UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	300	ITALAC	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
7	<b>MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO SEM GLÚTEN – EMBALAGEM 500G.</b> MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO SEM GLÚTEN COMPOSTO POR FARINHA DE ARROZ SEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	150	RENATA	R\$ 6,55	R\$ 982,50
8	<b>MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN – EMBALAGEM 500G.</b> MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO SEM GLÚTEN COMPOSTO POR FARINHA DE ARROZ SEM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	150	RENATA	R\$ 6,55	R\$ 982,50
9	<b>ROSQUINHA CACAU SEM GLÚTEN – EMBALAGEM 120G.</b> ROSQUINHA CACAU <b>SEM GLÚTEN</b> . EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE	UND	150	NUTRIPLENO	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50

	FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
10	<b>ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 330 G.</b> ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO. <b>SEM LACTOSE.</b> CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	5.000	RANCHEIRO 300G	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00
11	<b>ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR SABOR COCO – EMBALAGEM 120G.</b> ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR SABOR COCO COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA INTEGRAL RECONSTITUÍDA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E ÓLEOS VEGETAIS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	400	JASMINE	R\$ 12,10	R\$ 4.840,00
12	<b>SAL REFINADO – EMBALAGEM DE 1 KG.</b> SAL MARINHO REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO À SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	10.000	CISNE	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00

**DA COTA PRINCIPAL 80%**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	<b>BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS (MORANGO OU COCO) – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA	LITRO	60.000	FILOMENA	R\$ 6,75	R\$ 405.000,00

	FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
16	<b>BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE – EMBALAGEM DE 330G.</b> BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE COCO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	160.000	RENATA	R\$ 5,45	R\$ 872.000,00
17	<b>BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE – EMBALAGEM DE 330G.</b> BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	80.000	RENATA	R\$ 5,45	R\$ 436.000,00
18	<b>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G.</b> BISCOITO CREAM CRACKER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA. <b>SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE.</b> CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	16.000	LIANE	R\$ 11,00	R\$ 176.000,00
19	<b>BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 G.</b> BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL COMPOSTO DE	UND	64.000	CAMIL	R\$ 6,49	R\$ 415.360,00

**ART**

Livraria &amp; Papelaria

**F e s t a s**

"Tudo em livros paradidáticos, literaturas diversas, matérias escolares e contábeis, produtos para informática, presentes, linha completa para artesanato, produtos sazonais, fantasias, produtos descartáveis e itens para sua festa".

CNPJ: 03.562.240/0001-78

	ARROZ INTEGRAL E SAL. <b>NÃO CONTÉM GLÚTEN.</b> EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
20	<b>BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G.</b> BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	64.000	LIANE	R\$ 12,30 R\$ 787.200,00
21	<b>EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 4,08KG.</b> COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, CONCENTRAÇÃO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR DE 1%, E DE CLORETO DE SÓDIO DE 5% DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. AS LATAS DEVERÃO TER O REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO E NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU QUAISQUER OUTROS ASPECTOS QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO.	UND	7.600	ELEFANTE	R\$ 72,80 R\$ 553.280,00
22	<b>FARINHA DE TRIGO – EMBALAGEM DE 1KG.</b> FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	32.000	EMEGÊ	R\$ 5,99 R\$ 191.680,00
25	<b>LEITE DE VACA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> LEITE DE VACA UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA,	LITRO	320.000	ITALAC	R\$ 5,80 R\$ 1.856.000,00

	DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
26	<b>LEITE UHT SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A V VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	24.000	ITALAC	R\$ 6,49	R\$ 155.760,00
27	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 800G.</b> DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. RICOS EM VITAMINAS A C, D, FERRO E ZINCO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.1	UND	9.600	PIRACANJUBA	R\$ 35,80	R\$ 343.680,00
28	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE – EMBALAGEM 300G.</b> DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. INSTANTÂNEO. ZERO LACTOSE. RICOS EM VITAMINAS A, C, D, E, ZINCO, FERRO E CÁLCIO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	ITAMBÉ	R\$ 24,60	R\$ 98.400,00
29	<b>MACARRÃO COM OVOS AVE MARIA – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO AVE MARIA COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	24.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 103.200,00
30	<b>MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE	UND	36.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 154.800,00

	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
31	<b>MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	36.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 154.800,00
32	<b>MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	36.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 154.800,00
33	<b>MANTEIGA DE LEITE – EMBALAGEM DE 500 G.</b> CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA À TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR LIMPA, RESISTENTE E INVIOLÁVEL. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	16.000	FILOMENA	R\$ 26,80	R\$ 428.800,00
34	<b>MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDIOS,</b> NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	KG	6.400	DELICIA	R\$ 15,90	R\$ 101.760,00
35	<b>ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900 ML.</b> REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA	CAIXA	3.200	BRASILEIRO	R\$ 179,90	R\$ 575.680,00

	CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
36	<b>QUEIJO MUÇARELA</b> - APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVIOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	8.000	FILOMENA	R\$ 38,90	R\$ 311.200,00
37	<b>ROSQUINHA SABOR COCO – EMBALAGEM DE 800 G.</b> ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	32.000	GALO	R\$ 10,95	R\$ 350.400,00

**COTA RESERVADA - 20%**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	<b>BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS (MORANGO OU COCO) – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE OU SACOS DE POLIETILENO LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	15.000	FILOMENA	R\$ 6,75	R\$ 101.250,00
16	<b>BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE – EMBALAGEM DE 330G.</b> BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO	UND	40.000	RENATA	R\$ 5,45	R\$ 218.000,00



	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE COCO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
17	<b>BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE – EMBALAGEM DE 330G.</b> BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, ÁGUA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULCIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	20.000	RENATA	R\$ 5,45	R\$ 109.000,00
18	<b>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G.</b> BISCOITO CREAM CRACKER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, FERMENTOS QUÍMICOS, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE E MELHORADOR DE FARINHA. <b>SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE.</b> CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	LIANE	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
19	<b>BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 150 G.</b> BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL COMPOSTO DE ARROZ INTEGRAL E SAL. <b>NÃO CONTÉM GLÚTEN.</b> EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	16.000	CAMIL	R\$ 6,49	R\$ 103.840,00
20	<b>BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 800 G.</b> BISCOITO MAISENA COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO	UND	16.000	LIANE	R\$ 12,30	R\$ 196.800,00

**ART**

Livraria &amp; Papelaria

**F e s t a s**

Tudo em livros paradidáticos, literaturas diversas, matérias escolares e contábeis, produtos para informática, presentes, linha completa para artesanato, produtos sazonais, fantasias, produtos descartáveis e itens para sua festa.

CNPJ: 03.562.240/0001-78

	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, MELHORADOR DE FARINHA, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
21	<b>EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 4,08KG.</b> COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA DE TOMATE CONCENTRADA, CONCENTRAÇÃO DE ADIÇÃO DE AÇÚCAR DE 1%, E DE CLORETO DE SÓDIO DE 5% DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. AS LATAS DEVERÃO TER O REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO E NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU QUAISQUER OUTROS ASPECTOS QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO.	UND	1.900	ELEFANTE	R\$ 72,80	R\$ 138.320,00
22	<b>FARINHA DE TRIGO – EMBALAGEM DE 1KG.</b> FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	8.000	ÊMEGE	R\$ 5,99	R\$ 47.920,00
25	<b>LEITE DE VACA INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> LEITE DE VACA UHT, EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DEVE ESTAR COM A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	80.000	ITALAC	R\$ 5,80	R\$ 464.000,00
26	<b>LEITE UHT SEM LACTOSE – EMBALAGEM DE 1 LITRO.</b> EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E	LITRO	6.000	ITALAC	R\$ 6,49	R\$ 38.940,00

**ART**

Livraria &amp; Papelaria

**F e s t a s**

Tudo em livros paradidáticos, literaturas diversas, matérias escolares e contábeis, produtos para informática, presentes, linha completa para artesanato, produtos sazonais, fantasias, produtos descartáveis e itens para sua festa

CNPJ: 03.562.240/0001-78

	DEVE ESTAR COM A V VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
27	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 800G.</b> DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. RICOS EM VITAMINAS A, C, D, FERRO E ZINCO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.1	UND	2.400	PIRACANJUBA	R\$ 35,80	R\$ 85.920,00
28	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE – EMBALAGEM 300G.</b> DEVE SER ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO EM PÓ. INSTANTÂNEO. ZERO LACTOSE. RICOS EM VITAMINAS A, C, D, E, ZINCO, FERRO E CÁLCIO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1.000	ITAMBÉ	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00
29	<b>MACARRÃO COM OVOS AVE MARIA – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO AVE MARIA COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
30	<b>MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	9.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 38.700,00
31	<b>MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM	UND	9.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 38.700,00

	FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
32	<b>MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO – EMBALAGEM DE 500 G.</b> MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO COMPOSTO DE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	9.000	CRISTAL	R\$ 4,30	R\$ 38.700,00
33	<b>MANTEIGA DE LEITE – EMBALAGEM DE 500 G.</b> CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA À TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, DEVE CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4.000	FILOMENA	R\$ 26,80	R\$ 107.200,00
34	<b>MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG</b> - MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	KG	1.600	DELICIA	R\$ 15,90	R\$ 25.440,00
35	<b>ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900 ML.</b> REFINADO, TIPO 1. ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	800	BRASILEIRO	R\$ 179,90	R\$ 143.920,00
36	<b>QUEIJO MUÇARELA</b> - APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO	KG	2.000	FILOMENA	R\$ 38,90	R\$ 77.800,00

	COMPETENTE, LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
37	<b>ROSQUINHA SABOR COCO – EMBALAGEM DE 800 G.</b> ROSQUINHA SABOR COCO COMPOSTAS DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, COCO RALADO, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA DE LEITE CONDENSADO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	8.000	GALO	R\$ 10,95
					R\$ 87.600,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 10.864.982,50 (Dez Milhões Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**

**Declaramos que,**

- O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
  - Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
  - temos capacidade técnico-operacional para os fornecimentos para os quais apresentamos nossa proposta.
- Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Catalão, 22 de Janeiro de 2024.

*Marcelo Ribeiro Safatle*

**ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**

03.562.240/0001-78  
**03.562.240/0001-78**  
 ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
 AV. FARID MIGUEL SAFATLE, Nº 619  
 CENTRO - CEP: 75.701-040  
**CATALÃO-GO**

Handwritten scribbles at the top of the page, including a large loop and several diagonal strokes.

A small handwritten mark or character.

A set of three parallel diagonal lines.

A single diagonal stroke.

A large, complex handwritten scribble with multiple loops and lines.

A large, stylized handwritten character or symbol.

A small handwritten mark or character.

Handwritten scribbles at the bottom of the page, including a large loop and several diagonal strokes.

A handwritten scribble on the left side of the page, consisting of a loop and a tail.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 126/2023.  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – SRP.  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO.  
**ENVELOPE Nº 1 "PROPOSTA DE PREÇOS"**  
NOME DA PROPONENTE: ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
CNPJ: 03.562.240/0001-78

A handwritten signature or mark in black ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.